

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/10/2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITA A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL PARQUE URBANO EN LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (CALLE LORETO/PSJE AEROPUERTO) DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO, DISTRITO DE PUTUMAYO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	161	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2407569			
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			23/02/2018			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 2597-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO		Fecha de recepción		15/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado						
<b>2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
<b>2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>								
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							



Nº Item	Ajustes o modificaciones
	NO SE REALIZARON AJUSTES

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.

Se realizó indagación para actualizar el valor referencial	SI	X	NO
--	----	---	----

#### 3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL

#### 3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

#### ESTRUCTURA DE COSTO DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OBRA

SUPERVISION DE OBRA: (SALDO DE OBRA)		"CREACION DEL PARQUE URBANO EN LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (CALLE LORETO / PSJE AEROPUERTO) DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO - DISTRITO DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - DEPARTAMENTO DE LORETO" CÓDIGO ÚNICO N° 2407569				
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA				
UBICACIÓN		: DISTRITO DE PUTUMAYO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO				
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN :		3.00 meses	90.00 días calendario			
PLAZO DE LIQUIDACIÓN:		1.00 meses	30.00 días calendario			
		4.00 meses	120.00 días calendario			
A. PERSONAL PROFESIONAL						
DESCRIPCIÓN		UNIDAD	MESES	CANTIDAD	P.U	PARCIAL
A.1-SUPERVISIÓN						
PERSONAL CLAVE						
ING. JEFE DE SUPERVISION		Mes	3.00	1.00	12,000.00	36,000.00
ING. ASISTENTE DE SUPERVISION		Mes	3.00	1.00	7,000.00	21,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD		Mes	3.00	1.00	7,500.00	22,500.00
PERSONAL TÉCNICO						
Técnico Topógrafo		Mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
Técnico Dibujante		Mes	1.00	1.00	2,500.00	2,500.00
Conserje de oficina		Mes	1.00	1.00	1,800.00	1,800.00
						86,800.00
A2.- LIQUIDACION						
PERSONAL CLAVE - COSTOS						
ING. JEFE DE SUPERVISION		Mes	1.00	1.00	12,000.00	12,000.00
ING. ASISTENTE DE SUPERVISION		Mes	1.00	1.00	7,000.00	7,000.00
ALQUILER DE OFICINA		Mes	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
GASTOS DE FOTOS, IMPPRESION, PLOTEOS		Mes	1.00	1.00	700.00	700.00
						21,200.00
B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS						
DESCRIPCIÓN		UNIDAD	MESES	CANTIDAD	P.U	PARCIAL
GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS						
EQUIPO DE INGENIERIA		Mes	3.00	1.00	1,800.00	5,400.00
ALQUILER DE OFICINA		Mes	3.00	1.00	1,200.00	3,600.00
ALQUILER COMPUTADORA, LAPTOP PLOTER		Mes	3.00	2.00	2,000.00	12,000.00
GASTOS DE FOTOS, IMPPRESION, PLOTEOS		Mes	3.00	1.00	762.58	2,287.75
MOVILIDAD LOCAL		Mes	3.00	1.00	700.00	2,100.00
						25,387.75

SUPERVISIÓN DE OBRA: (SALDO DE OBRA)		"CREACION DEL PARQUE URBANO EN LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (CALLE LORETO / PSJE AEROPUERTO) DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO - DISTRITO DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - DEPARTAMENTO DE LORETO" CÓDIGO ÚNICO N° 2407569				
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA				
UBICACIÓN		: DISTRITO DE PUTUMAYO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO				
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN :		3.00 meses		90.00 días calendario		
PLAZO DE LIQUIDACIÓN:		1.00 meses		30.00 días calendario		
		4.00 meses		120.00 días calendario		
A. PERSONAL PROFESIONAL						
DESCRIPCIÓN		UNIDAD	MESES	CANTIDAD	P.U	PARCIAL
ALIMENTACIÓN Y VIATICOS						
ALIMENTACION		Mes	5.00	3.00	800.00	12,000.00
BOTIQUIN MEDICINAS		Mes	3.00	1.00	350.00	1,050.00
HOSPEDAJE		Mes	3.00	5.00	700.00	10,500.00
MOVILIDAD + COMBUSTIBLE (IQUITOS - VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO		glb	3.00	2.00	1,450.00	8,700.00
						32,250.00

RESUMEN DE GASTOS			
DESCRIPCIÓN	TOTAL	SUPERVISIÓN TARIFA S/	LIQUIDACIÓN SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	131,187.75	112,187.75	19,000.00
Gastos Generales	34,450.00	32,250.00	2,200.00
Utilidad	8,977.47	6,731.26	2,246.21
TOTAL SUP. S/IGV	174,615.22	151,169.01	23,446.21
I.G.V 18%	0.00	0.00	0.00
COSTO TOTAL S/IGV	174,615.22	151,169.01	23,446.21

	DIA S/	GLB
PERIODO	90.00	30.00
COSTO UNIT.	1,679.655675	23,446.21

  
 Norber R. Meza Meza  
 INGENIERO CIVIL  
 Reg.-CIP N° 93559



**ESTRUCTURA DE COSTOS DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA – SUPERVISIÓN DE OBRA**

<b>SUPERVISION DE OBRA: (SALDO DE OBRA)</b>	<b>"CREACION DEL PARQUE URBANO EN LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (CALLE LORETO / PSJE AEROPUERTO) DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO - DISTRITO DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - DEPARTAMENTO DE LORETO" CÓDIGO ÚNICO N° 2407569</b>			
<b>MODALIDAD DE EJECUCIÓN</b>	: POR CONTRATA			
<b>UBICACIÓN</b>	: DISTRITO DE PUTUMAYO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO			
<b>PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN</b>	:	3.00	meses	90.00
<b>PLAZO DE LIQUIDACIÓN</b>	:	1.00	mes	30.00
		4.00	meses	120.00

**rg-contratistas sri.**  
  
**Ing. Franklin Merino Meza**  
Gerente Administrativo

**A. PERSONAL PROFESIONAL**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P.U.	Parcial
<b>A.1-SUPERVISIÓN</b>					
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	3.00	1.00	13,000.00	39,000.00
ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	3.00	1.00	6,000.00	18,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	Mes	3.00	1.00	6,000.00	18,000.00
<b>Personal Técnico</b>					
Técnico Topógrafo	Mes	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
Técnico Dibujante	Mes	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
conserje de oficina	Mes	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
					<b>83,000.00</b>

**A2.- LIQUIDACION**

<b>PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>					
ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	13,000.00	13,000.00
ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	6,000.00	6,000.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
GASTOS DE FOTOS, IMPRESION, PLOTEOS	Mes	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00
					<b>21,700.00</b>

**B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad	P.U.	Parcial
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>					
EQUIPO DE INGENIERIA	Mes	3.00	1.00	2,500.00	7,500.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00
ALQUILER COMPUTADORA, LAPTOP PLOTTER	Mes	3.00	2.00	2,800.00	16,800.00
GASTOS DE FOTOS, IMPRESION, PLOTEOS	Mes	3.00	1.00	1,200.00	3,600.00
MOVILIDAD LOCAL	Mes	3.00	1.00	600.00	1,800.00
					<b>34,200.00</b>

**ALIMENTACIÓN Y VIATICOS**

ALIMENTACION	Mes	5.00	3.00	800.00	12,000.00
BOTIQUIN MEDICINAS	Mes	3.00	1.00	300.00	900.00
HOSPEDAJE	Mes	3.00	5.00	400.00	6,000.00
MOVILIDAD + COMBUSTIBLE (IQUITOS - VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO	glb	3.00	2.00	1,500.00	9,000.00
					<b>27,900.00</b>

**RESUMEN DE GASTOS**

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN	LIQUIDACIÓN
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
Costo Directo	136,200.00	117,200.00	19,000.00
Gastos Generales	30,600.00	27,900.00	2,700.00
Utilidad	8,977.47	7,032.00	1,945.47
<b>TOTAL SUP. S/IGV</b>	<b>175,777.47</b>	<b>152,132.00</b>	<b>23,645.47</b>
I.G.V 18%	-	-	-
<b>COSTO TOTAL S/IGV</b>	<b>175,777.47</b>	<b>152,132.00</b>	<b>23,645.47</b>
		<b>DIA S/</b>	<b>GLB</b>
PERIODO		90.00	30.00
<b>COSTO UNIT.</b>		<b>1,690.355556</b>	<b>23,645.47</b>

# **ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA OFERTA ECONOMICA PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA**

**SUPERVISION DE OBRA:** "CREACION DEL PARQUE URBANO EN LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (CALLE LORETO / PSJE AEROPUERTO) DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO - DISTRITO DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - DEPARTAMENTO DE LORETO" CÓDIGO ÚNICO N° 2407569

**MODALIDAD DE EJECUCIÓN** : POR CONTRATA

**UBICACIÓN** : DISTRITO DE PUTUMAYO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO

**PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN** : 3.00 meses 90.00

**PLAZO DE LIQUIDACIÓN** : 1.00 mes 30.00

4.00 meses 120.00

## **A. PERSONAL PROFESIONAL**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad		Parcial
<b>A.1-SUPERVISIÓN</b>					
<b>PERSONAL CLAVE</b>					
ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	3.00	1.00	13,000.00	39,000.00
ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	3.00	1.00	5,000.00	15,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	Mes	3.00	1.00	8,000.00	24,000.00
<b>Personal Técnico</b>					
Técnicos Topografo	Mes	1.00	1.00	4,000.00	4,000.00
Técnico Dibujante	Mes	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
conserje de oficina	Mes	1.00	1.00	2,000.00	2,000.00
				-	<b>87,500.00</b>
<b>A2.- LIQUIDACIÓN</b>					
<b>PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>					
ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	13,000.00	13,000.00
ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	5,000.00	5,000.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00
GASTOS DE FOTOS, IMPRESION, PLOTEOS	Mes	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
				-	<b>20,700.00</b>

## **B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS**

Descripción	Unidad	Meses	Cantidad		Parcial
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>					
EQUIPO DE INGENIERIA	Mes	3.00	1.00	2,000.00	6,000.00
ALQUILER DE OFICINA	Mes	3.00	1.00	1,200.00	3,600.00
ALQUILER COMPUTADORA, LAPTOP PLOTTER	Mes	3.00	2.00	2,000.00	12,000.00
GASTOS DE FOTOS, IMPRESION, PLOTEOS	Mes	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00
MOVILIDAD LOCAL	Mes	3.00	1.00	2,000.00	6,000.00
				-	<b>32,100.00</b>
<b>ALIMENTACIÓN Y VIATICOS</b>					
ALIMENTACION	Mes	5.00	3.00	800.00	12,000.00
BOTIQUIN MEDICINAS	Mes	3.00	1.00	200.00	600.00
HOSPEDAJE	Mes	3.00	5.00	700.00	10,500.00
MOVILIDAD + COMBUSTIBLE (IQUITOS - VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO	glb	3.00	2.00	1,300.00	7,800.00
					<b>30,900.00</b>

## **RESUMEN DE GASTOS**

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISIÓN	LIQUIDACIÓN
		TARIFA S/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	137,600.00	119,600.00	18,000.00
Gastos Generales	33,600.00	30,900.00	2,700.00
Utilidad	8,977.47	7,176.00	1,801.47
TOTAL SUP. S/IGV	<b>180,177.47</b>	157,676.00	22,501.47
I.G.V 18%	0.00	0.00	0.00
COSTO TOTAL S/IGV	<b>180,177.47</b>	157,676.00	22,501.47

**INVERSIONES WINORKEY E.I.R.L.**

Winnie Juliet Flores Barria De Merino  
Titular Gerente

PERIODO  
COSTO UNIT.

DIA S/	GLB
90.00	30.00
1,751.98	22,501.47





## SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS


"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

## ESTRUCTURA DE COSTO DE SUPERVISOR

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS						
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"						
SUPERVISIÓN DE OBRA: (SALDO DE OBRA)		*CREACION DEL PARQUE URBANO EN LA CALLE BENJAMIN SALDAÑA (CALLE LORETO / PSJE AEROPUERTO) DEL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO DEL ESTRECHO - DISTRITO DE PUTUMAYO - PROVINCIA DE PUTUMAYO - DEPARTAMENTO DE LORETO* CÓDIGO ÚNICO N° 2407569				
MODALIDAD DE EJECUCIÓN		: POR CONTRATA				
UBICACIÓN		: DISTRITO DE PUTUMAYO, PROVINCIA DE PUTUMAYO, DEPARTAMENTO DE LORETO				
PLAZO DE EJECUCIÓN DE SUPERVISIÓN		: 3.00 meses		90.00		
PLAZO DE LIQUIDACIÓN		: 1.00 mes		30.00		
		4.00 meses		120.00		
<b>A. PERSONAL PROFESIONAL</b>						
	Descripción	Unidad	Meses	Cantidad		Parcial
<b>A.1-SUPERVISIÓN</b>						
<b>PERSONAL CLAVE</b>						
	ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	3.00	1.00	8,453.39	25,360.17
	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	3.00	1.00	4,427.97	13,283.91
	ING. SANITARIO	Mes	1.50	0.50	6,038.14	4,528.61
	ING. CIVIL ESTRUCTURISTA	Mes	1.50	0.50	6,038.14	4,528.61
	ESPECIALISTA EN CALIDAD	Mes	3.00	1.00	6,038.14	18,114.42
	ESPECIALISTA AMBIENTAL	Mes	1.50	0.50	6,038.14	4,528.61
	ESPECIALISTA ARQUEOLOGIA	Mes	1.50	0.50	6,038.14	4,528.61
<b>Personal Técnico</b>						
	Técnicos Topografía	Mes	3.00	1.00	2,817.60	8,453.40
	Técnico Dibujante	Mes	3.00	1.00	2,254.24	6,762.72
	conserje de oficina	Mes	3.00	1.00	1,207.63	3,622.89
					-	93,711.95
<b>A.2.- LIQUIDACION</b>						
<b>PERSONAL CLAVE - COSTOS</b>						
	ING. JEFE DE SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	8,453.39	8,453.39
	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	1.00	1.00	4,427.97	4,427.97
	ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00	1.00	1,207.63	1,207.63
	GASTOS DE FOTOS, IMPRESION, PLOTEOS	Mes	1.00	1.00	353.69	353.69
					-	14,442.68
<b>B.- GASTOS VARIABLES Y FIJOS</b>						
	Descripción	Unidad	Meses	Cantidad		Parcial
<b>GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y OTROS</b>						
	EQUIPO DE INGENIERIA	Mes	3.00	1.00	2,254.24	6,762.72
	ALQUILER DE OFICINA	Mes	3.00	1.00	1,449.15	4,347.45
	ALQUILER COMPUTADORA, LAPTOP PLOTTER	Mes	3.00	2.00	2,012.71	12,076.26
	GASTOS DE FOTOS, IMPRESION, PLOTEOS	Mes	3.00	1.00	805.08	2,415.24
	MOVILIDAD LOCAL	Mes	3.00	1.00	4,427.97	13,283.91
					-	30,885.58
<b>AUMENTACIÓN Y VIATICOS</b>						
	AUMENTACIÓN	Mes	5.00	3.00	362.29	5,434.35
	BOTIQUIN MEDICINAS	Mes	3.00	1.00	281.78	845.34
	HOSPEDAJE	Mes	3.00	5.00	241.53	3,622.95
	MOVILIDAD + COMBUSTIBLE (IQUITOS - VILLA SAN ANTONIO DEL ESTRECHO)	g/lb	3.00	2.00	1,449.15	8,694.90
					-	18,597.54
<b>RESUMEN DE GASTOS</b>						
	DESCRIPCION	TOTAL		SUPERVISIÓN	LIQUIDACIÓN	
				TARIFA S/	SUMA ALZADA	
	COSTO DIRECTO	145,478.89		132,597.53	12,881.36	
	Gastos Generales	20,158.85		18,597.54	1,561.32	
	Utilidad	8,977.47		7,955.85	1,021.62	
	TOTAL SUP. S/IGV	174,615.22		159,150.92	15,464.30	
	I.G.V 18%	31,124.10		28,408.49	2,715.61	
	COSTO TOTAL C/IGV	205,739.32		187,559.41	18,179.91	

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 205,739.32 (DOSCIENOS CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 32/100) SOLES INCLUIDO EL IGV			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	NORBER RANDY MERINO MEZA; R.G. CONTRATISTAS SRL; INVERSIONES WINORKEY EIRL			
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
5.	ECON. JANET ASIO MACEDO			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				